Muite
mais

cia'12 EFE I TURA
conquistas

PR

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital n° PE 01/2025-SEDUC/SRP
Processo n° PE 01/2025-SEDUC/SRP

Aos 12 (doze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico
mivw.bbmnet.com.br I www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da
convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de
contratação, Sr. Antônio Francisco do Nascimento, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, inscrita
no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13, para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico n° 01/2025-
SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, ITENS REMANESCESTES, (Setor público) com o objetivo de
Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no
instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor
público) após o seu encerramento, são as seguintes:

* Ata gerada as 10:26:53 AM do dia 12 de Fevereiro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92

Educart Soluções Educacionais 45.842.944/0001-44

GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES 08.769.154/0001-54
LTDA

LOTE 1 - Homologado

Critério de Partic pação: Ampla participação - Critério de fechamento Global do Lote

Item n°1 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO ALUNO, COMPOSTO
POR:Livro vol.2, 2°

Ai. semestre 112 págs. lsbn:9786585853026, formato:31,4x22x7cm, capa: Cor 4x4-papel cartão 350g com
laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 90g, acabamento: Espiral plástico branco. Pasta de acervo
complementar com 14 ca

Quantidade: 1 806 Preço unitário:R$ 200,00 Valor Final:R$ 361.200,00 Marca/Modelo: VDV
EDITORA

Item n° 2 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO PROFESSOR,
COMPOSTO POR:livro vol.1,1°
semestre 216 págs. lsbn:9786585853088, formato:18,5x24x5cm, capa: Cor 4x4cm, papel cartão:
350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g, acabamento: Espiral plástico branco.
Diário anual: Capa dura, papel

Quantidade: 147 Preço unitário:R$ 338,00 Valor Final:R$ 49.686,00 Marca/Modelo: VDV EDITORA

Item n° 3 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 3- KIT DO PROFESSOR,
COMPOSTO POR:Livro vol.2,

Página 1 de 3

PREFE I TURA

Mu to
mais
conquistas

2° semestre 144 págs. Isbn:9786585853118, formato: 18,5x24x5cm, capa: cor 4x4-papel cartão
350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g, acabamento: Espiral plástico branco.
Pasta de acervo complementar com

Quantidade: 147 Preço unitário:R$ 200,00 Valor Final:R$ 29.400,00 Marca/Modelo: VDV EDITORA

Item n° 4- Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 4 -KIT DO ALUNO, COMPOSTO POR:
Livro vol.1,1°
semestre 136 Págs. lsbn:9786598039394, formato:31,4x22,7cm, capa cor: 4x4cm, papel cartão: 350g
com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 90g, acabamento: Espiral plástico branco. Diário anual:
Capa dura, papel co

Quantidade: 2.058 Preço unitário:R$ 297,00 Valor Final:R$ 611.226,00 Marca/Modelo: VDV
EDITORA

Item n° 5 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 4 -KIT DO ALUNO, COMPOSTO
ai POR:Livro Vol.2, 2°
w semestre 140 págs. lsbn:9786585853033, formato: 31,4x22,7cm, capa cor: 4x4, papel cartão:350g com

laminação brilho, miolo: Cor 4x0-papel offset 90g, acabamento: Espiral plástico branco. pasta de acervo
complementar com 7

Quantidade: 2.058 Preço unitário:R$ 200,00 Valor Final:R$ 411.600,00 Marca/Modelo: VDV
EDITORA

Item n° 6 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 4- KIT DO PROFESSOR,
COMPOSTO POR: Livro vol.1,
1° semestre 288 págs. Isbn:9786585853071, formato:18,5x24x5cm, capa: Cor 4x4cm, papel cartão:
350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g, acabamento: Espiral plástico branco. Diário
anual: Capa dura, pa

Quantidade: 168 Preço unitário:R$ 357,00 Valor Final:R$ 59.976,00 Marca/Modelo: VDV EDITORA

Item n° 7 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO-INFANTIL 4- KIT DO PROFESSOR,
COMPOSTO POR:Livro vol.2,

ah 2° semestre 168 págs. lsbn:9786585853064, formato: 18,5x24x5cm, capa: cor 4x4-papel cartão
w  350g com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 75g, acabamento: Espiral plástico branco.

Pasta de acervo complementar com

Quantidade: 168 Preço unitário:R$ 200,00 Valor Final:R$ 33.600,00 Marca/Modelo: VDV EDITORA

Item n° 8 - Objeto: COLEÇÃO CORES DO MUNDO- INFANTIL 5 -KIT DO ALUNO, COMPOSTO POR:
livro vol.1,1°
semestre 174 Págs. Isbn:9786598039370, formato:31,4x22,7cm, capa cor: 4x4cm, papel cartão: 350g
com laminação brilho, miolo: Cor 4x4-papel offset 90g, acabamento: Espiral plástico branco. Diário anual:
capa dura, papel co

Quantidade: 2.079 Preço unitário:R$ 312,00 Valor Final:R$ 648.648,00 Marca/Modelo: VDV
EDITORA

Valor Global (final):R$ 2.205.336,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

Página 2 de 3

•

'2çosa
doCearã maisconquistas
PREFE ITURA

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido Documento
do
Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EP
P

Educart Soluções
Educacionais

Participant
e 1

45.842.944/0001-44 R$
2.315.602,80

R$
2.205.336,00

VDV
EDITOR
A

Sim

DM
EMPREENDI
MENTOS
LTDA

Participant
e2

21.803.450/0001-92 R$
3.862.560,45

R$
3.859.000,00

SARAIV
A

Sim

GRUPO MAX
COMERCIO

SERVIÇOS E
TELECOMUNICAÇÕE

S LTDA

Participant
e3 08.769.154/0001-54 R$

3.862.560,45
R$

3.860.000,00
VDV Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público),
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.•
Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Antônio Francisco do Nascimento
Pregoeiro

Página 3 de 3